**Carolus Magnus redivivus, hoc est, Caroli Magni
Germanorum, Gallorum, Italorum, et aliarum gentium
monarchæ potentissimi, cum Henrico M. Gallorum &
Naurororum Rege florentissimo comparatio : vt
Regis historiam breuiter complectens, quam Regum &
Principum Speculum possis appellare**

<https://hdl.handle.net/1874/421061>

8.

CAROLVS MAGNVS
REDIVIVVS,
HOC EST,
CAROLI MAGNI GER-
MANORVM, GALLORVM,
ITALORVM, ET ALIARVM GENTIVM MONAR-
CHÆ potentissimi, cum HENRICO M. Gallorum & Na-
uarrorum Regis florentissimo comparatio; utriusq;
Regis historiam breuiter complectens, quam
Regum & Principum Speculum
possit appellare.

AVCTORE IO. GVIELMO STVCKIO TIGVRINO.

Ut pullos gallina suos fouet atque tuetur
Ne miluis siant preda cibisq; feris
Haud secus hostilem contrarabiemq; dolosq;
Rex Gallus Gallos protegit vsque suos.

M. D. X C I I.

CANONIZZAZIONE

CANONIZZAZIONE

MARIA DELLA CONSOLAZIONE

CON IL SANTO NOME DI JESUS

CON IL SANTO NOME DI MARIA

CON IL SANTO NOME DI JESUS

CON IL SANTO NOME DI MARIA

A

ILLVSTRISSIMO PRIN-
CIPI, FRIDERICO IV. COMITI
PALATINO RHENI, DVCI BAVARIAE, S. ROM.
Imperij Archidapifero, ac Principi Electori pri-
mario, Domino suo Clementissimo
S. D.

DVBIVM non est, Princeps & Elector il-
lustrissime, quin Celsitudo tua ex Io.
Casimiri Principis illustrissimi, gloriosæ
memoriæ, patrui ac quasi patris sui cha-
rissimi & obseruandissimi obitu acerbo
& immaturo ingentem meritò cum toto
Palatinatu, immo cum vniuersa Repub.
Christiana dolorem luctumq; hauserit: quem Deus pro im-
mensa & infinita sua bonitate S. sui Spiritus (qui quidem
optimus est & efficacissimus consolator) virtute atq; sola-
tuis lenire ac mitigare, luctumq; hunc vestrum atq; mæro-
rem gaudio atq; latitia compensare dignet. Etsi enim pre-
clare cum illo beateq; actum esse nemo est qui dubitet, qui
omnibus vitæ, seu militiæ potius huius nostræ (vt eam ve-
rissimè Iobus appellauit) ærumnosæ laboriosæq; miserijs,
molestijs atque periculis siue præsentibus siue futurijs liber
atq; solutus, cum Deo, cū Christo Immanuele nostro, cum
angelorum et electorū innumerabilii choro vitam viuit ve-
rè vitalem, immortalē ac beatam: tamen C. T. totaq; Res-
pub. Christiana alieno hoc periculo soq; tempore illo qua-
si patre patriæ fidelissimo, sapientissimo, fortissimoq; erba-
ta, maximo meritò in luctu & squalore versatur.

Verùm vt innumera alia vitæ huius incommoda atque

E P I S T O L A

damna vel publica, vel priuata: ita quoq; damnum, & iactu
ram hanc maximam vos nosq; omnes, voluntate acquie-
scentes diuina, æquis animis, ac moderate patienterq; ferre
oportet. Præter alia autem in hoc luctu C. T. consolari magno
perè atque recreare debet singularis admirabilisq; Dei pro-
uidentia atq; misericordia (cuius quidem ille in ipsa ira sua
nunquam omnino obliuiscitur) quod eo demum tempore
hunc heroicæ virtutis laudisque patrum suum (quo illa
ceu patre, tutore ac moderatore tenerè & ineuntis sive æta-
tis optimo fidelissimoq; vsa est) ad se ex his terris in cœle-
stes illas sedes atq; domicilia euocare voluit, quo C. T. ex-
tutela iuxta bullam auream & imperiale excedens, con-
firmataq; etate, corroboratoq; non parum iudicio, capax
iam administrationis huiusc muneris amplissimi esset.
Sic olim apud Romanos pueri ingenui ac nobiles, præ-
texta & bulla aurea deposita, exitu anni X VI. virilem æ-
tatem ingredientes togam virilem sumere solebant, que id-
circo & virilis, & quod albi coloris nulla admixta purpu-
ra esset, pura & deniq; quod libertatis erat initium, libera-
fuit dicta. Nemo secundum sapientissimorum quorumq;
sententiam bene alijs imperare potest, nisi qui prius bene a-
lijs paruerit. Quonia igitur C. T. adhuc ab ineunte ætate
cum patrui, benedictæ memoriae, tum aliorum virorum sa-
pientissimorum (inter quos Otho à Grunrad vir, vt fami-
lia eius nobilissimæ nomen sonat, consilio, sapientia, & a-
lijs virtutibus florentissimus numerari in primis nominari-
que debet) consilijs, præceptis atq; monitis saluberrimis o-
ptime paruit & obtemperauit: nō dubitamus quin illa post
hoc ad optimè fœlicissimeq; suis imperandum indies apta
magis & idonea sit futura. De hac igitur paterna, heredita-
ria, & quidem ampla, excelsa & sublimi dignitate Electo-
rali, quam C. T. ineunte hoc nouo anno, Deo auspice, sub-
ditis